
Pubblicata sul sito istituzionale il 
10/11/2011 - N.1306 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  119  del Reg.

del   07/11/2011

OGGETTO: Istituzione senso unico di marcia in Via Fontana - tratto da
via Vittorio Veneto a Via Umberto I, Via Campania - da via
Nicotera a Via Vescovo Faggiano e Via Venezia .  da via
Vescovo Faggiano a via Nicotera. Atto d'indirizzo al Capo
del III Settore - Comandante la P.M.

L'anno 2011  il giorno 7 del  mese di NOVEMBRE alle ore 12:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Carlo CICALA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

= = =

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  la  via  Fontana  di  questo  centro  abitato  è,  dal  punto  di  vista 
viabilistico, attualmente regolamentata a doppio senso di circolazione e con divieto di transito agli 
autocarri con massa complessiva superiore a 3,5 t;

CONSIDERATO le caratteristiche costruttive e morfologiche della sopracitata via, in 
particolare nel tratto compreso tra via Vittorio Veneto e via Umberto I° sul quale il  transito di 
veicoli in ambedue i sensi di marcia è palesemente disagevole e allorché il traffico in alcune ore del 
giorno diventa più intenso tale situazione diventa potenzialmente pericolosa;

CHE Via Campania presenta analoghe problematiche e caratteristiche di Via Fontana e 
che pertanto occorre vietare il transito nei due sensi di marcia, istituendo il senso di marcia opposto 
su Via Venezia,parallela di Via Campania;

VISTA  l’attuale situazione della viabilità delle zone adiacenti alla via Fontana e alla 
Via Campania;

SENTITE le opportune osservazioni pervenute a questa Amministrazione relative alla 
viabilità nella via Fontana nella riunione tenutasi con la cittadinanza e gli operatori del commercio 
il 29 settembre c.a. alle ore 19,00 presso il Centro Polifunzionale;

RILEVATO  che l’unica opportunità di elevare il grado di sicurezza sulle vie Fontana 
e Campania, nei tratti compresi rispettivamente tra via Vittorio Veneto e via Umberto I e tra via 
Vescovo Faggiano e Via Nicotera, tenuto conto delle esigenze già citate, è quello di rendere a senso 
unico i tratti di strada di cui innanzi; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Comandante la P.M., ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs 30 aprile 1992, n°285;

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 192, n° 495;

CON VOTI unanimi resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1) DI  DARE  indirizzo  operativo  al  Capo del  III  settore-Comandante  la  P.M.,  affinché  venga 
istituito  il  senso unico  di  marcia  in  via  Fontana,  nel  tratto  compreso  tra  l’intersezione  con via 
Vittorio Veneto e l’intersezione con via Umberto I, per tutte le categorie di veicoli, ad eccezione 
degli autobus delle F.S.E. e della S.T.P., nonché il divieto assoluto di transito agli autocarri avente 
massa complessiva a pieno carico superiore a 3,5 t e quelli di cat. M2 e M3 di cui all’art. 47 comma 
2 lett. b) del D.Lgs 30 aprile 1992, e di istituire il senso unico di marcia su Via Campania nel tratto 
compreso tra l'intersezione  con Via Nicotera e fino a Via Vescovo Faggiano, nonchè l'istituzione 
del senso unico di marcia su Via Venezia dall'intersezione di Via Vescovo Faggiano e fino a Via 
Nicotera;

  Pag. 2 di 4



2)  DI  DARE ATTO  che  l’attuazione  della  presente  deliberazione  provvederà  il  Capo  del  III 
settore-Comandante la P.M. che oltre ad avere la responsabilità dell’istruttoria del procedimento 
dovrà assumere l’impegno e la liquidazione della spesa occorrente sull’intervento 1-08-01-02 / 2010 
“ Spese per la circolazione e segnaletica stradale.

3) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/2000. 

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   10/11/2011   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   1306   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 10/11/2011

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07/11/2011

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


